
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 810 del 29-10-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 810

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 125 del 29-10-2019

OGGETTO:LIQUIDAZIONE SOMMA PER RINUNCIA/RESTITUZIONE DI CONCESSIONE DI
SEPOLTURA PRIVATA. SIG. BORDONI LINO DI MONTEGIORGIO..

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di ottobre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 810 del 29-10-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il contratto per la rinuncia/restituzione di Concessione di Sepoltura Privata Rep. n. 233 del
17.10.2019 con il quale il Sig. Bordoni Lino di Montegiorgio rinuncia alla concessione dei loculi cimiteriali
disposta in proprio favore dal Comune di Montegiorgio, giusto contratto Rep. n. 135 del 30.01.1993,
registrato presso l’Ufficio del Registro di Fermo al n. 255, Serie I in data 09.12.1993 e, conseguentemente,
restituisce al Comune di Montegiorgio la piena ed assoluta disponibilità dei seguenti Loculi siti nel Cimitero
del Capoluogo – Costruzione 1990: Loculi nn. 432 e 433 – Piano 1S – Zona C2 – File 3̂;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 4 del predetto contratto di rinuncia/restituzione Rep. n. 233/2109 il
Sig. Bordoni Lino non può pretendere rimborsi, indennizzi e/o compensi di sorta dal parte del Comune di
Montegiorgio prima dell’effettiva e definitiva assegnazione di una nuova concessione relativa ai predetti
loculi;

Dato atto che, con contratto Rep. n. 234 in data 28.10.2019, è stato concesso alla Sig.ra Andrenacci
Bruna di Montegiorgio l’uso, per la durata di anni 99 dei loculi sopra indicati, per il corrispettivo di Euro
3.038,96;

Visto l’art. 2 del contratto di rinuncia/restituzione Rep. n. 233/2019 il quale prevede che il rimborso
da versare al Sig. Bordoni Lino viene determinato in Euro 1.256,35;

Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con D.P.R. 10.09.1990, n. 285 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Igiene e Sanità Pubblica, adottato con deliberazione
consiliare n. 34 del 28.02.1989, esecutiva ai sensi di legge il quale, al Titolo IX, Capo I, regolamenta il
servizio di Polizia Mortuaria:

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 02.05.2019 ad oggetto: “Approvazione del
Documento Unico di Programmazione (DUP) ed approvazione del Bilancio di Previsione del Triennio
2019/2021”, esecutiva ai sensi di legge;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del  07.05.2019 ad oggetto: “Piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.) e Piano degli Obiettivi relativi al Bilancio di Previsione 2019/2021. Provvedimenti ed
approvazione”, esecutiva nei modi di legge;

Dato atto che la Giunta Comunale ha successivamente apportato variazioni al suddetto Piano
Esecutivo di Gestione 2019/2021 con atto n. 109 del 01.08.2019 (1̂ variazione) ed atto n. 134 del
01.10.2019 (2̂ variazione), esecutivi ai sensi di legge;

Dato altresì atto che al Cap. 1419/C del bilancio di esercizio in corso sono disponibili le risorse
destinate allo scopo;

Visto il provvedimento sindacale n. 7/2019 con il quale sono state attribuite le funzioni gestionali ai
Responsabili dei Servizi nello stesso individuati;

D E T E R M I N A

1.  Di dare atto ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui la presente atto.

2. Di impegnare e liquidare al Cap. 1419/C del bilancio di esercizio in corso, disponibile, la somma di Euro
1.256,35 da corrispondere al Sig. Bordoni Lino di Montegiorgio per le motivazioni espresse in premessa,
con pagamento al seguente IBAN: IT 90B0760113500000088860630.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 810 del 29-10-2019  Pagina 3

3. Di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Maria Antonietta Puletti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 810 del 29-10-2019  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 29-10-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 29-10-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 14-11-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 14-11-2019 al 29-11-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1912    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


